ha realizado aproximadamente la digitación de un promedio de ciento veinte (120) 

expedientes mensuales asignados por médico ponente, teniéndose que en esta entidad son 

seis (6) médicos ponentes, lo que indica que mensualmente podrían digitarse 

aproximadamente 720 expedientes y al año un promedio de ocho mil seiscientos cuarenta 

(8.640) expedientes digitados, evidenciándose la necesidad permanente y continua de este 

apoyo operativo. 

Que, en consecuencia, la presente contratación se hace necesaria para garantizar la 

continuidad del servicio, optimizar los tiempos de respuesta, asegurar la calidad y

[...]

La forma de pago se realizará mediante actas mensuales de conformidad con el recibido 

a satisfacción por parte del Supervisor del contrato, de manera proporcional de acuerdo 

con los expedientes efectivamente digitados, reconociéndose un valor unitario de 

VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS M/CTE ($23.213) por cada expediente 

debidamente digitado, sin que en ningún caso exceda el valor total del contrato. 

6. Plazo de Ejecución del contrato:  

El plazo para la ejecución del contrato será desde la firma del acta de inicio hasta el 30 de

[...]

El valor del Contrato corresponderá a la propuesta económica del proponente que resulte 

seleccionado, que en todo caso no podrá superar el presupuesto que tiene LA JUNTA para 

la presente contratación, incluido IVA y tasas que se deban pagar. 

23.  Forma de Pago:  

Se tiene un presupuesto de TREINTA Y CINCO MILLONES DIECIOCHO MIL CIEN PESOS M/CTE 

($35.018.100), suma que se causará y pagará de manera proporcional de acuerdo con los 

expedientes efectivamente digitados, reconociéndose un valor unitario de VEINTITRÉS MIL 

DOSCIENTOS TRECE PESOS M/CTE ($23.213) por cada expediente debidamente digitado, 

verificado y aceptado por la Junta Regional de Calificación de Invalidez de Antioquia, sin 

que en ningún caso se exceda el valor total del contrato. 

24. Supervisión del Contrato:  

La Supervisión del contrato será realizada por la persona o personas que sean designadas